

Městský úřad Jesenice, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice

Číslo jednací: 3291/23

Vyřizuje: Klementovičová Sl.

Tel: 313599214

E-mail:klementovicova@jesenice-ra.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci  
dnem ..... 29. 12. 2023 .....



V Jesenici 11.12.2023

## Rozhodnutí

o

### částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace

Městský úřad Jesenice, se sídlem Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák.č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), na základě obdržené žádost paní B G bytem Přílepy 270 01 rozhodl ve věci takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 3 odst. 3 a § 4 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace částečně odmítá u bodu č. 3 a bodu č. 4 žádosti:

- 1. Jakým způsobem zaměstnanci Městského úřadu Jesenice provedli kontrolu o celém a úplném odstranění stavby ( kdy, kdo, fotodokumentace místa, naměřené hodnoty) dle rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje SZ 030484/2022/KUSK ÚSŘ/Pe ze dne 22.3.2022?**

Dle sdělení vedoucí stavebního úřadu bylo stavebnímu úřadu 12.8.2022 předáno oznámení pana V' Ř' Švihov čp. , 270 33 o odstranění nepovolené stavby oplocení u čp. 21 Švihov, kterou měl stavebník odstranit nařízením do 14.8.2022. Oznámení s fotodokumentací je založeno ve spisu. Naměřené hodnoty z místa nemohou být, jelikož stavba byla odstraněna. Dále provedly zaměstnanci stavebního úřadu Ing. Petr Makovský, p. Jaroslava Pašíkovská místní šetření ze kterého je sepsán protokol ze dne 20.10.2022, který je součástí spisu, ve kterém je konstatováno, že místo nepovolené stavby – oplocení čp 21 Švihov bylo prohlédnuto a bylo zjištěno, že stavba byla odstraněna.

Dále bylo předáno vyjádření obce Švihov, že daný případ odstranění stavby oplocení je kladně vyřízen, obec již nechce podnikat další nápravné kroky a dané rozhodnutí bylo naplněno a lze ho řádně ukončit (opět součástí spisu).

- 2. Jak zaměstnanci Městského úřadu Jesenice vymáhali provedení nařízení o odstranění stavby (kdy, jak v jaké výši) ? Dle rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje SZ 030484/2022/KUSK ÚSŘ/Pe ze dne 22.3.2022.**

Zaměstnanci stavebního úřadu postupovali dle vydaného rozhodnutí Krajského úřadu

Středočeského kraje SZ 030484/2022/KUSK ÚŠŘ/Pe ze dne 22.3.2022.

**3. Jakým způsobem byli pracovníci Městského úřadu Jesenice sankciováni ve věci pochybení ve věci odstranění černé stavby (kdo, kdy, jak, v jaké výši)?**

Zaměstnanci stavebního úřadu v Jesenici nebyli sankciováni, jelikož bylo zjištěno, že v řízení o odstranění stavby oplocení u čp. 21 Švihov bylo stavebním úřadem jednáno.

**4. Černá stavba u domu čp. 21 v obci Švihov byla zbudována v červenci 2014 a do dnešního dne byla shledána řada faktických a procesních pochybení na straně pracovníků Městského úřadu Jesenice od Krajského úřadu Středočeského kraje, Ministerstva pro místní rozvoj, Krajského soudu pro Středočeský kraj a Nejvyššího správního soudu. Jakým způsobem byli ve věci černé stavby plotu u čp. 21 v obci Švihov sankciováni zaměstnanci Městského úřadu Jesenice (kdo, kdy, jak, v jaké výši)?**

Na posouzení, jak bylo provedeno nařízení odstranění stavby, vydání rozhodnutí, zda se ve spisech nachází faktické a procesní pochybení nejsem kompetentní, tím je metodický orgán Středočeského krajského úřadu v Praze, Zborovská 11, 150 00 Praha 5. V dané věci bylo zaměstnanci stavebního úřadu konáno, a proto nebylo nutné žádné sankcionování zaměstnanců. Informace k bodu 3 a 4 nemůže být více zodpovězena jelikož,

**Odůvodnění:**

Povinný subjekt obdržel od žadatele paní B G , bytem Přílepy , 270 01 žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) k rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje SZ 030484/2022/KUSK ÚŠŘ/Pe ze dne 22.3.2023 o odstranění černé stavby u čp. 21 v obci Švihov. Povinný subjekt na základě výše uvedené žádosti nahlédl do spisového materiálu z důvodu prověření Vaší žádosti.

Sděluji Vám, že průběh jednání nebyl zaznamenán. Dle § 3 odst. 3 InfZ: "Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního."

Dále upozorňuji na ustanovení § 2 odst. 4 InfZ: "Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací." Informace, o které si žádáte v bodě 3 a 4 Vaší žádosti neexistují.

Povinný subjekt žadatelce doplnil informace dne 27.10.2023 dle jednotlivých bodů, proti kterým žadatelka podala dne 7.11.2023 stížnost při vyřizování žádosti. Ke stížnosti uvádím, že po konzultaci s vedoucí stavebního úřadu p. Jaroslavou Pašíkovskou bylo zjištěno, že v dané věci bylo konáno, a tím nebylo nutné sankcionování zaměstnanců stavebního úřadu. Kontrola ve věci vydaného rozhodnutí byla provedena a z této věci byl sepsán protokol ze dne 20.10.2022, který je součástí spisu, do kterého máte možnost nahlédnout. V protokole je konstatováno, že stavba oplocení byla odstraněna. Součástí spisu je též vyjádření Obce Švihov. Na posouzení, jak bylo provedeno nařízení odstranění stavby, vydání rozhodnutí a další spisový

materiál musí být posouzeno kompetentním orgánem, tím je metodický orgán Středočeského krajského úřadu v Praze, Zborovská 11, 150 00 Praha 5. Informace k bodu 3 a 4 nemůže být více zodpovězena, jelikož není opodstatněná.

#### **Poučení o opravném prostředku:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím města Jesenice (Městského úřadu Jesenice) do 15 dnů ode dne jeho doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Klementovičová Slavěna  
tajemnice  
Městského úřadu Jesenice



Obdrží :

B G , Přílepy čp. , 270 01 Přílepy